
GÖZLEM 
 

Bitmeyen Oyun 
 

ALİ NAİLİ ERDEM 
(Çalışma ve Milli Eğitim E. Bakanı) 

 
 
Yüz yıllardır süre gelen Türkiye'yi bölme ve Türksüz bir Türkiye'yi var etme 
oyunları sürüyor. 
 
Haçlı seferlerinin bittiği doğrudur. Ancak haçlı ruhunun devam ettiği de 
doğrudur. 
 
Daha küçük, daha zayıf, daha güçsüz ve başkalarına muhtaç bir Türkiye'yi 
gerçekleştirmek isteyenlerin asırlardır tezgahladığı akıllara durgunluk 
veren entrikaları aralıksız olarak yineleniyor. Üçteki ve dıştaki müttefikleri 
her gün yeni bir melaneti allayıp pullamaktadırlar... 
 
Kanaatımızca Hrant suikastı bu oyunun uzantısıdır. Zamanlaması 
fevkalade başarılı olan bir suikasttır. Belliki yine bir büyük senaryo 
uygulamaya konmuştur. 
 
Lanetlediğimiz bu menfur suikastı çözme çalışmaları sırasında ne yeni 
nifak tohumlarının atılmasına sebebiyet verilmelidir ve ne de devlet 
yıpratılmalıdır. Türkiye'nin huzurunu ve güvenliğini bozacak her türlü 
davranıştan uzak kalınmalıdır. 
 
Devlet olarak, millet olarak, siyasi partiler olarak her türlü aşırılıktan 
kaçınmalı ve akıllı olunmalıdır. 
 
Osmanlıyı bitirip yok etmeyi planlamış olanlar bu kere Türkiye'nin 
yumuşak karınlarına çomak sokmaktadırlar. 
 
Sağcı - solcu, ilerici - gerici, laik - anti laik, Kürt - Türk ayrımcılığı bu 
oyunun araçlarıdırlar. Ve bu araçlar sık sık devrededir. 
 
Yüce İslam dinini siyasete sokanlarda aynı yolun yolcularıdırlar. Yaptıkları 
zararların sonu gelmiyor... 
 
Anlaşılan o ki Demokratik laik Cumhuriyetle ilgili hırçınlıklar ve öfkeler 
aklımızı başımıza almadığımız takdirde daha bir süre gündemde 
kalacaktır. 
 



Şeklin kalıplarında yaşamaya kararlı olanlar Kur’an’ın ihtişamını şekille 
örtmeğe çalışmaktadırlar... Ve sanırsınız ki İslam bir şekilden ibarettir. 
 
İslam serapa ruh ve hayattır. 
 
Ve islam AHLAKTIR. 
 
Ama her şeyi pazarlamanın geçerli olduğu bir ortamda bir de "BEN 
BURAYA REY ALMAĞA DEĞİL KİMİN MÜSLÜMAN, KİMİN MÜSLÜMAN 
OLMADIĞINI TESPİTE GELDİM" lafları edilirse, daha sonra da bununla 
yetinmeyip, "Siz her gün okullarınızda çocuklarınıza Türküm, doğruyum, 
çalışkanım diye yemin ettirirseniz", bir başkaları da "Kürdüm doğruyum 
şeklinde yemin ettirir" sözleri bir siyasi malzeme olarak kullanılırsa mevcut 
sıkıntılara yenileri eklenir. 
 
"Kıldan ince manalar var, kulağını eyle yakın!  
 
 Her kürsüde nutuk çekeni, bir şey bilir sanma sakın." 
 
Ne yazık ki bilir sanıldı ve baş ağrılarımız tetiklendi. 
 
Şimdi bir yanda Kıbrıs, bir yanda Bölücü PKK terörü, bir yanda Kürt 
devleti. …öbür yanda bölünmenin doğuracağı acılarla karmakarışık bir 
Irak, hakkımızda bir türlü iyilik düşünmeyen Suriye ve Megalo İdeasıyla 
yatıp kalkan bir Yunanistan. 
 
Ve sanki bunlar yetmezmiş gibi, Laikliği dinsizlik diye kabul ettirme 
planları. Oysa laiklik dinsizlik olmadığı gibi İslam da irtica değildir. 
 
Laikliğin birbirinden farklı ve çoklarının maksatlarına göre yapılmış tarifleri 
vardır. İşte bunun önlemek için anayasamızın 24 maddesi tedvin edilmiştir. 
 
Bu konudaki talihsizliğimiz kraldan çok kralcı geçinen sözde aydınların 
Cumhuriyetin bazı dönemlerinde laikliği adeta bir din gibi tanımlama 
hamakatıyla, İslamı geri kalmışlığımızın sebebi saymalarındaki 
budalalıktır. 
 
Bütün bunların üstünden ancak demokrat ve hukukun üstünlüğünü kimliği 
kılmış muktedir bir devletle gelinir. Bilinen bir gerçektir ki çok şeyler 
kaybedilse de bulmak ihtimali vardır. Ama devlet bir defa kaybedilirse 
onun yerine konulacak bir başka şey yoktur. 
 
Devleti küçültebilirsiniz. Ama devleti muktedir olmaktan çıkaramazsınız. 
 
Unutmayalım ki tarihin mezarlığı binlerce batık devletle doludur.




